PAGE
7

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                             №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу Северодвинска «Развитие образования Северодвинска
на 2014-2016 годы»

С целью уточнения объемов финансирования, перечня мероприятий, перечня показателей мероприятий муниципальной программы Северодвинска «Развитие образования Северодвинска на 2014-2016 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2013 № 42 «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», для выполнения пункта 15 постановления Администрации Северодвинска от 15.01.2014 № 5-па «О мерах по реализации решения Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Северодвинска «Развитие образования Северодвинска на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 13.11.2013 № 448-па, следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование подпрограммы «Безбарьерная среда муниципальных образовательных организаций Северодвинска» изложить далее по тексту Программы в следующей редакции:

«Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Северодвинска».

1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного и местного бюджетов – 9 062 874,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 889 037,0 тыс. рублей;

2015 год – 2 916 294,6 тыс. рублей;

2016 год – 3 257 542,5 тыс. рублей, в том числе:
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» – 8 714 201,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 744 958,3 тыс. рублей;

2015 год – 2 814 079,5 тыс. рублей;

2016 год – 3 155 163,3 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска» – 17 768,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17 768,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной образовательной   среды» – 181 282,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 75 799,4 тыс. рублей;

2015 год – 52 659,4 тыс. рублей;

2016 год – 52 823,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Северодвинска» – 750,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 750,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска» – 208,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 206,2 тыс. рублей;

2015 год – 1,1 тыс. рублей;

2016 год – 1,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций» – 148 663,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2015 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2016 год – 49 554,6 тыс. рублей.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета – 2 831 697,0 тыс. рублей, в том числе:

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» – 2 483 027,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 873 536,1 тыс. рублей;

2015 год – 749 825,7 тыс. рублей;

2016 год  – 859 665,6 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска» – 17 768,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 17 768,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной  образовательной  среды» – 181 282,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 75 799,4 тыс. рублей;

2015 год – 52 659,4 тыс. рублей;

2016 год – 52 823,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Северодвинска» – 750,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 750,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска» – 205, 0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 205,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций» – 148 663,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2015 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2016 год – 49 554,6 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета – 6 231 177,1 тыс. рублей, в том числе:

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» – 6 231 173,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 871 422,2 тыс. рублей;

2015 год – 2 064 253,8 тыс. рублей;

2016 год – 2 295 497,7 тыс. рублей.

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска» – 3,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1,2 тыс. рублей;

2015 год – 1,1 тыс. рублей;

2016 год – 1,1 тыс. рублей.».
1.3. В разделе 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы»:
1.3.1. Наименование мероприятия 1.06 изложить в следующей редакции: «Мероприятие 1.06 «Реализация общеобразовательных программ».
1.3.2. Наименование мероприятия 2.05 изложить в следующей редакции: «Мероприятие 2.05 «Реализация общеобразовательных программ».
1.4. Раздел 5.1.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.1.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей», составляет 8 714 201,1 тысячи рублей, в том числе местный бюджет – 2 483 027,4 тысячи рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	336 076,0
	276 445,6
	312 793,7
	925 315,3

	Областной бюджет
	898 319,3
	966 979,4
	1 053 652,2
	2 918 950,9

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 234 395, 3
	1 243 425,0
	1 366 445,9
	3 844 266,2

	Задача 2

	Местный бюджет
	348 010,3
	280 234,4
	330 020,4
	958 265,1

	Областной бюджет
	942 268,0
	1 067 695,1
	1 212 164,3
	3 222 127,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 290 278,3
	1 347 929,5
	1 542 184,7
	4 180 392,5

	Задача 3

	Местный бюджет
	169 249,6
	177 188,6
	199 802,7
	546 240,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	169 249,6
	177 188,6
	199 802,7
	546 240,9

	Задача 4

	Местный бюджет
	1 764,0
	0,0
	0,0
	1 764,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 764,0
	0,0
	0,0
	1 764,0

	Задача 5

	Местный бюджет
	356,0
	0,0
	0,0
	356,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	356,0
	0,0
	0,0
	356,0

	Задача 6

	Местный бюджет
	2 247,0
	0,0
	0,0
	2 247,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2 247,0
	0,0
	0,0
	2 247,0

	Задача 7

	Местный бюджет
	173,0
	0,0
	0,0
	173,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	173,0
	0,0
	0,0
	173,0

	Задача 8

	Местный бюджет
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	18 000,0

	Областной бюджет
	30 834,9
	29 579,3
	29 681,2
	90 095,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	36 834,9
	35 579,3
	35 681,2
	108 095,4

	Задача 9

	Местный бюджет
	9 660,2
	9 957,1
	11 048,8
	30 666,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 660,2
	9 957,1
	11 048,8
	30 666,1

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	873 536,1
	749 825,7
	859 665,6
	2 483 027, 4

	Областной бюджет
	1 871 422,2
	2 064 253,8
	2 295 497,7
	6 231 173,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2 744 958,3
	2 814 079,5
	3 155 163,3
	8 714 201, 1

                                                                                                                                                        ».
1.5. Раздел 5.2.2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.5.1. Дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:
«Мероприятие 3.05  «Капитальный и текущий ремонт фасадов».».
1.5.2. Абзацы двадцатый – тридцать второй считать соответственно абзацами двадцать первым – тридцать третьим.

1.6. Раздел 5.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска», составляет 17 768,5 тысячи рублей, в том числе местный бюджет – 17 768,5 тысячи рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Источники
финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	6 402,0
	0,0
	0,0
	6 402,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	6 402,0
	0,0
	0,0
	6 402,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	823,0
	0,0
	0,0
	823,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	823,0
	0,0
	0,0
	823,0

	Задача 3

	Местный бюджет
	10 543,5
	0,0
	0,0
	10 543,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	10 543,5
	0,0
	0,0
	10 543,5

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	17 768,5
	0,0
	0,0
	17 768,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	17 768,5
	0,0
	0,0
	17 768,5

                                                                                                                                                        ».
1.7. Раздел 5.3.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.3.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Формирование комфортной и безопасной образовательной среды», составляет 181 282,3 тысячи рублей, в том числе местный бюджет - 181 282,3 тысячи рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	64 599,4
	52 659,4
	52 823,5
	170 082,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	64 599,4
	52 659,4
	52 823,5
	170 082,3

	Задача 2

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3

	Местный бюджет
	3 147,4
	0,0
	0,0
	3 147,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	3 147,4
	0,0
	0,0
	3 147,4

	Задача 4

	Местный бюджет
	7 937,5
	0,0
	0,0
	7 937,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	7 937,5
	0,0
	0,0
	7 937,5

	Задача 5

	Местный бюджет
	115,1
	0,0
	0,0
	115,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	115,1
	0,0
	0,0
	115,1

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	75 799,4
	52 659,4
	52 823,5
	181 282,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	75 799,4
	52 659,4
	52 823,5
	181 282,3

                                                                                                                                                        ».
1.8. Приложение 4 к Программе «Характеристика муниципальной программы Северодвинска «Развитие образования Северодвинска  на 2014 – 2016 годы» изложить в прилагаемой редакции.

1.9. Приложение 5 к Программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными организациями Северодвинска по муниципальной программе «Развитие образования Северодвинска  на 2014 – 2016 годы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникающие                   с 01.01.2014.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Перепелкина Т.Л.
56-15-35